'
CÂMARA MUNICIPAL DEF

ki  ACARAL
X NO

ENTRADA .M

oJ_ , 	 QIQ.22:

GLEISON JO
VEREA

IGUES ALVES
OR (DEM)

CÂMARA MUNICIPAL Gt ACA
'CEBMENTO

30 MAR 2022

iNbIcAçÃO No  038/2021 DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca da Rua José Gerardo
de Vasconceios e das Comunidades de Córrego da
Rola e Correguinho dos Silvérios, no Distrito de
Juritianha.

Os moradores das comunidades de Córrego da Rola e Correguinho dos Silvérios, por
intermédio deste vereador, apresentam reivindicação no sentido de ser realizada obra
de pavimentação com paralelepípedos em diversas ruas e vias daqueles locais.

Outrossim, os residentes da Rua José Gerardo de Vasconcelos, próximo ao Posto de
Saúde de Juritianha, também solicitam a construção de calçamento naquela rua,
tendo em vista que referida rua encontra-se intransitável.

Desta forma, o presente pleito é totalmente compreensível, haja vista, que vias públicas
bem conservadas representam o desenvolvimento da comunidade e contribuem para
a qualidade de vida dos cidadãos.

Assim, venho através da presente propositura levar a reivindicação legítima da
população que ora se apresenta.

Após Õ êõstõ, REQUEIRO à Douta MêÕ, dêi5õiS dê ÕUVidÕ õ SÔbêrÔÍIÔ Plenário, tU
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
INDICANDO que seja promovida a pavimentação em pedra tosca da Rua José
Gerardo de Vasconcelos e das Comunidades de Córrego da Rola e Correguinho dos
Silvérios, no Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO
APROVADO

fl APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

oj!O94I )

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com